АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2016  №  225
	                                     с. Волчиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 08.04.2014 № 216 «Об организации в 2014-2016 годах отдыха детей, их оздоровления и занятости

В соответствии с Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края  и постановлением Администрации Алтайского края  от 15.03.2016 № 84  «О внесении изменений в постановление Администрации края от 21.03.2014 № 129»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации района от 08.04.2014 № 216 «Об организации в 2014-2016 годах отдыха детей, их оздоровления и занятости» следующие изменения:
пункт 2 изложить в  следующей  редакции:

«2.Установить в 2016 году:
стоимость путёвки в загородный оздоровительный лагерь «Волна» (далее – ЗОЛ «Волна») в размере 11500 рублей;

размер муниципальной поддержки из средств районного бюджета для всех граждан  Волчихинского района,  имеющих детей школьного возраста до 15 лет (включительно), в виде компенсации 35% от средней стоимости путёвки  в загородные стационарные оздоровительные учреждения (организации) края, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 15.03.2016 № 84  «О внесении изменений в постановление Администрации края от  21.03.2014 № 129», в ЗОЛ «Волна»;

оплату путёвки гражданами Волчихинского района, имеющими детей школьного возраста до 15 лет (включительно), в ЗОЛ «Волна» 26% от стоимости путёвки в ЗОЛ «Волна», установленной настоящим постановлением;
продолжительность оздоровительной смены в период летних каникул в ЗОЛ «Волна» - не менее 18 дней, в лагерях дневного пребывания - не менее 18 календарных дней.
Меры муниципальной  поддержки оказываются 1 раз в год гражданам,  имеющим детей школьного возраста до 15 лет (включительно), проживающим на территории  Волчихинского района.
	И.о. главы  Администрации  района
	 С.Н. Вишник